
 
  

  

DETERMINAZIONE N. 118 DEL 20/09/2023 

  

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONTABILITA E FISCALITA’ PER L’ASP DELIA 
REPETTO DI CASTELFRANCO EMILI A FAR DATA DAL 01.10.2023 AL 30.09.2024 - CIG: ZA03C73E6D 
  

LA DIRETTRICE   

 

Visti: 
 il vigente Statuto; 
 il Regolamento di Organizzazione;  

 

Vista la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 

INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E NOMINA 

DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con atto dell’Amministratore 

Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato dell’Amministratore Unico su conforme 

indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 2023; 

 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 

77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12).   

                                      

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 

Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici. 

 

Richiamata la gara informale n. PI242439-22 di sistema pubblicata sul portale INTERCENT-ER in data 
22/09/2022 con scadenza il 26/09/2022 per un importo a base d’asta di € 15.500,00 (quindicimila 

cinquecento euro IVA esclusa 22%. 

  

Richiamata la determinazione n. 121 del 27/09/2022 con il quale è stato affidato all’Dott. Dario Miglietta 

il servizio di cui all’oggetto al costo di € 15.000,00 oltre agli oneri accessori;  

  

Preso atto che nella lettera di invito prot.n. 0000797/22 all’art. 7 prevede espressamente la possibilità 

di rinnovo e che il relativo CIG. ZA03C73E6D è stato richiesto tenendo conto di tale possibilità; 

 

Preso atto della disponibilità espressa dal Dott. Dario Miglietta, acquisita agli atti del servizio al prot. N. 

000790/23 a rinnovare per una annualità il contratto in essere agli stessi patti e condizioni;  

 



 
Valutato che sussistono le motivazioni dell’interesse di ASP Delia Repetto sottese al rinnovo del contratto 

originario in ragione della necessità di evitare soluzioni di continuità del servizio e per la necessità 

comunque di ASP dell’obbligo di garantire le prestazioni del contratto. 

  

Richiamato la lettera di invito per l’affidamento del Servizio di Contabilità e Fiscalità prot. n. 0000797/22  

allegato a cui si fa espresso rimando per i contenuti e le condizioni ivi riportate;  

 

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra citate, di procedere al rinnovo per 12 (dodici) mesi dal 

01/10/2023 al 30/09/2024, per l’importo di € 15.000,00 oltre agli oneri conseguenti; 

 

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 

33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente atto sarà 

soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del committente 

“www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti 

  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA  

  

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva:  

 

1) Di procedere al rinnovo del contratto originario sottoscritto in data 29/03/2021 con DARIO MIGLIETTA 

con studio in Via Dei Gallucci 23 Modena 41121 Modena - codice fiscale MGLDRA72M05E506R preso 

atto della facoltà di rinnovo per un ulteriore annualità ivi previsto; 

 

2) Di precisare che l’interesse pubblico sotteso al rinnovo, al fine di evitare soluzioni di continuità in 

prestazioni infungibili dell’Ente, ha comportato la richiesta al professionista del rinnovo agli stessi patti 

e condizioni 

 

3) Di precisare altresì,  che l’importo contrattuale per la durata complessiva del servizio e accettato dal 

professionista, è confermato in € 15.000,00 (euro diecimila/00) al netto degli oneri.  

 

4) Di dare atto che il rinnovo agisce per una annualità e più precisamente dal 01/10/2022 al 30/09/2023;  

 

5) Di dare atto  che:  

 Il Dott. Dario Miglietta si è assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 

8 art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,”;  

 si è provvederà alla verifica della regolarità contributiva  INPS  di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 

mediante il sistema “Durc on line”. 

 si intende confermato da parte del Dott. Dario MIglietta il possesso dei requisiti come da 

autodichiarazione acquisita agli atti;  

 che non sussistono annotazioni al casellario ANAC.  



 
  

6) Di dare atto che:  

 non sussistono situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 3 e 4 del DPR n. 

62/2013 e più in generale situazioni di conflitto di cui al “Codice di Comportamento dei dipendenti 

dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 36/2014 né nei casi indicati nel 

PIAO – sezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” - approvato con atto dell’Amministratore 

Unico n. 7 del 27 marzo 2023;  

 che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 

del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo 

del committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione 

“Bandi di Gara e Contratti 

La Direttrice 

   (Paola Covili) 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 


